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PROJEKT 
ORGANIZACJI RUCHU NA CZAS ROBÓT 

  
  

OObbiieekktt ::   PPrrzzeebbuuddoowwaa  ddrrooggii   wwoojjeewwóóddzzkkiieejj   nnrr   552299  nnaa  ooddcciinnkkuu  oodd  
wwiiaadduukkttuu  ww  kkmm  2+716 do drogi krajowej nr 55 o dług. 0,2 km   

AAddrreess::   
BBrraacchhlleewwoo,,  ddrrooggaa  wwoojjeewwóóddzzkkaa  nnrr  552299  
BBrraacchhlleewwoo,,  ppoowwiiaatt   kkwwiiddzzyyńńsskkii ,,  wwoojj ..  ppoommoorrsskkiiee  

BBrraannżżaa  DDRROOGGOOWWAA  

IInnwweessttoorr::   ZZaarrzząądd  DDrróógg  WWoojjeewwóóddzzkkiicchh  ww  GGddaańńsskkuu  
uull ..  MMoossttoowwaa    1111AA,,  8800--777788  GGddaańńsskk  

PPrroojjeekkttaanntt::   mmggrr  iinnżż..  WWiieessłłaaww  ŁŁuusszzyyńńsskkii   
BBrraannżżaa  

ddrrooggoowwaa::   
uprawnienia do projektowania Nr UAN-IV/8346/58/TO/86 bez ograniczeń  
w specjalności konstrukcyjno-inżynierskiej w zakresie dróg, lotniskowych dróg startowych  
i manipulacyjnych 

  
  

DDAATTAA::  lluuttyy  22001155  rr..  
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II..  OOPPIISS  TTEECCHHNNIICCZZNNYY  
DDOO  PPRROOJJEEKKTTUU  TTEECCHHNNIICCZZNNEEGGOO  OORRGGAANNIIZZAACCJJII   RRUUCCHHUU    

NNAA  CCZZAASS  RROOBBÓÓTT  WW  RRAAMMAACCHH  ZZAADDAANNIIAA::  
PPRRZZEEBBUUDDOOWWAA  DDRROOGGII  WWOOJJEEWWÓÓDDZZKKIIEEJJ  NNRR  552299  NNAA  OODDCCIINNKKUU  OODD  WWIIAADDUUKKTTUU  

WW  KKMM  22++771166  DDOO  DDRROOGGII  KKRRAAJJOOWWEEJJ  NNRR  5555  
BBRRAACCHHLLEEWWOO,,  PPOOWWIIAATT  KKWWIIDDZZYYŃŃSSKKII ,,  WWOOJJ..  PPOOMMOORRSSKKIIEE  

  
11..  PPOODDSSTTAAWWAA  OOPPRRAACCOOWWAANNIIAA..  

- projekt zagospodarowania terenu, 

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 z późń. 

zm.) wraz z załącznikami: 

o Nr 1 - Szczegółowe warunki techniczne dla znaków drogowych pionowych i warunki ich 

umieszczania na drogach, 

o Nr 4 - Szczegółowe warunki techniczne dla urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego 

i warunki ich umieszczania na drogach, 

- Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 roku „Prawo o ruchu drogowym” (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 

1137, z późn. zm.), 

- Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 

lipca 2002 roku w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz. U. Nr 170, poz. 1393 

z późn. zm.), 

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 roku w sprawie szczegółowych 

warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem 

(Dz. U. Nr 177, poz. 1729 z późn. zm.), 

- Załącznik do zarządzenia Nr 52 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 

12.11.2013 r. w sprawie typowych schematów oznakowania robót prowadzonych w pasie 

drogowym. 
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22..  ZZAAKKRREESS  OOPPRRAACCOOWWAANNIIAA  

Zakresem opracowania objęto organizację ruchu w trakcie realizacji zadania: Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 529 na odcinku od wiaduktu w km 2+716 do drogi krajowej nr 55. Brachlewo, droga 

wojewódzka nr 529, powiat kwidzyński, woj. pomorskie. 

Projektowany do przebudowy odcinek drogi wojewódzkiej nr 529  znajduje się w m. Brachlewo, 

między wiaduktem kolejowym na dz. 174, a drogą krajową nr 55 relacji: Kwidzyn – Malbork.  

Droga wojewódzka 529  łączy ze wschodu na zachód drogę krajową nr 55  z droga wojewódzka 

518. Do drogi wojewódzkiej jest włączony wyjazd z Dworca PKP poprzez ulicę Dworcową (wyjazd 

z wyspą dzielącą). 

Droga przebiega przez teren zbudowany. Z obu stron drogi w pasie drogowym i w pobliżu rosną 

drzewa. Drzewa zlokalizowane są blisko krawędzi jezdni. Istniejąca szerokość jezdni wynosi  od 4,60 do 

7,50 m. 

Obecnie istniejąca nawierzchnia bitumiczna  jezdni jest fragmentami zasypana piaskiem z pobocza, 

przez co zmniejszona jest rzeczywista szerokość jezdni. Nawierzchnia jest również odcinkami nierówna, 

zniekształcona. Na skrzyżowaniu z ul. Dworcową nawierzchnia bitumiczna połączona jest z istniejącą 

nawierzchnią z bruku kamiennego. Od strony ist. wiaduktu pobocza drogi są wyniesione względem 

nawierzchni jezdni. Po prawej stronie jezdni, na odcinku, od wiaduktu do ul. Dworcowej ułożony jest 

krawężnik kamienny wystający. Nawierzchnia wiaduktu i drogi krajowej nr 55 jest bitumiczna. 

W zakresie przebudowy zaprojektowano przebudowę drogi wojewódzkiej nr 529 na odcinku od DK 

nr 55 do wiaduktu na działce 174. Od strony wiaduktu jezdnia będzie nawiązana do projektu remontu 

wiaduktu opracowanego przez PPW „PYLON” ul. Nieborowska 26/11 80-034 GDAŃSK. 

Po zakończeniu inwestycji istniejące oznakowanie drogowe pionowe i poziome w ciągu DK 55 

pozostanie bez zmian. Opracowaniem objęto także oznakowanie objazdów w ciągu dróg wojewódzkich. 

 

33..  OORRGGAANNIIZZAACCJJAA  RRUUCCHHUU  NNAA  CCZZAASS  PPRROOJJEEKKTTOOWWAANNYYCCHH  PPRRAACC  

Celem nadrzędnym wprowadzenia oznakowania na czas robót jest zapewnienie bezpieczeństwa 

robót oraz bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ruchu drogowego i maksymalnej płynności ruchu. 

Oznakowanie na czas robót należy wykonać i ustawić zgodnie z wymogami określonymi w przepisach,  

o których mowa w pkt. 1. Znaki zastosowane do oznakowania robót muszą być o jedną grupę wielkości 

większą niż stosowane na drodze objętej niniejszym projektem. Zaprojektowano znaki z grupy duże.  

W zastosowanym oznakowaniu i urządzeniach brd na czas robót, lica znaków i tablic muszą być 

wykonane z zastosowaniem folii odblaskowej typu 2. Słupki do znaków zastosowanych do oznakowania na 

czas robót powinny mieć wyróżnik w postaci naklejonego paska z żółtej folii pryzmatycznej lub 
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odblaskowo-fluorescencyjnej o wymiarach: szerokość 3 cm, długość 50 cm. Wszystkie znaki pionowe 

i urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego muszą być ustawione w sposób zapewniający zachowanie 

skrajni pionowej i poziomej dla ruchu kołowego i pieszego. 

Szczegóły oznakowania pionowego w trakcie robót przedstawiono na załączonym planie 

organizacji ruchu. Prace prowadzone będą z całkowitym zamknięciem projektowanego odcinka, 

z dopuszczeniem ruchu pojazdów dojeżdżających do leśniczówki od strony dworca kolejowego. Objazdy 

wyznaczono drogą krajową nr 55 oraz drogami wojewódzkimi. 

Należy powiadomić mieszkańców posesji o terminie prowadzenia prac. W miarę postępu prac 

należy udrażniać odcinki jezdni dla ruchu kołowego (wjazdy) i pieszego. W celu minimalizacji utrudnień 

w ruchu należy zapewnić w miarę możliwości dojazd do posesji. 

Krawędzie robót muszą być szczególnie starannie i kompletnie zabezpieczone urządzeniami 

bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

Po zakończeniu robót projektowane na czas robót oznakowanie zostanie usunięte. Wykonawca 

zobowiązany jest do wymiany lub naprawy szkód w oznakowaniu pionowym, o ile powstaną one w trakcie 

instalacji / zdejmowania projektowanych znaków. Należ także  dokonać naprawy jakichkolwiek ubytków 

w istniejących nawierzchniach, będących wynikiem instalacji / zdejmowania projektowanych na czas robót 

znaków i przywrócić ich pierwotny stan. 

Pojazdy wykonujące oraz przystosowane do wykonywania robót na drodze powinny być 

wyposażone w zespoloną lampę ostrzegawczą ze światłem żółtym błyskowym (zalecane ksenonowe). 

Ponadto należy zapewnić również czyszczenie kół pojazdów wyjeżdżających z budowy na drogę. 

Rejon prac wzdłuż jezdni wygrodzony zostanie zaporami drogowymi. Na zaporach drogowych 

należy umieścić światła ostrzegawcze U-35 koloru czerwonego. 

Do prac nie dopuszcza się stosowania taśm do wygrodzeń U-22, które mogą być stosowane 

wyłącznie w miejscach nie przeznaczonych dla ruchu pieszych lub pojazdów. Jeżeli wystąpi konieczność 

pozostawienia na noc wykopów o głębokości większej niż 0,5 m należy zapewnić stały nadzór nad takimi 

miejscami. 

Szczegóły projektowanej, indywidualnej organizacji ruchu oraz oznakowania przedstawiono na 

załączonych rysunkach tymczasowej organizacji ruchu. 

 Miejsca robót, zgodnie ze „Szczegółowymi warunkami technicznymi dla znaków drogowych 

pionowych i warunkami ich umieszczania na drogach” oraz „Szczegółowymi warunkami technicznymi dla 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunkami ich umieszczania na drogach” planuje się 

oznakować w następujący sposób: 

- miejsca robót oznakować znakami A-14, 
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- czoła robót wygrodzić zaporami drogowymi U-20b, 

Co najmniej na 7 dni przed przystąpieniem do wprowadzenia tymczasowej organizacji należy 

powiadomić następujące instytucje: 

- Marszałka Województwa Pomorskiego, 

- Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, 

- Oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku, Rejon w Tczewie – 

należy przesłać faks lub e-mail z wypełnionym drukiem „Formularz zawiadomienia 

o wprowadzeniu zmiany organizacji ruchu”, 

- Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, 

- Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie, 

- Mieszkańców za pomocą ogłoszeń wywieszonych na tablicach i w Urzędzie Gminy. 

Przewidywany termin przywrócenia obowiązującej organizacji ruchu nie później niż do 31.12.2016 roku.  
  
UUWWAAGGAA::   

WW   CCZZAASSII EE  OOBBOOWWIIĄĄZZYYWWAANNIIAA  TTYYMM CCZZAASSOOWWEEJJ  OORRGGAANNII ZZAACCJJII   RRUUCCHHUU  NNAALL EEŻŻYY  KK OONNTTRROOLL OOWWAAĆĆ  SSTTAANN  

TTEECCHHNNII CCZZNNYY  TTYYMM CCZZAASSOOWWYYCCHH  ZZNNAAKK ÓÓWW  DDRROOGGOOWWYYCCHH  II   UURRZZĄĄDDZZEEŃŃ  BBEEZZPPII EECCZZEEŃŃSSTTWWAA  RRUUCCHHUU  

DDRROOGGOOWWEEGGOO..  PPOOZZOOSSTTAAŁŁ EE  ZZAASSAADDYY  SSTTOOSSOOWWAANNIIAA  ZZNNAAKK ÓÓWW  DDRROOGGOOWWYYCCHH  II   UURRZZĄĄDDZZEEŃŃ  BBEEZZPPII EECCZZEEŃŃSSTTWWAA  

RRUUCCHHUU  DDRROOGGOOWWEEGGOO  MM UUSSZZĄĄ  BBYYĆĆ  ZZGGOODDNNEE  ZZ  ZZAAŁŁĄĄCCZZNNII KK AAMM II   WWYYMM II EENNIIOONNYYMM II   WW  PPUUNNKK CCII EE  11..  

NNAALLEEŻŻYY  BBEEZZWWZZGGLLĘĘDDNNII EE  PPRRZZEESSTTRRZZEEGGAAĆĆ  UUZZGGOODDNNII EEŃŃ  II   ZZEEZZWWOOLL EEŃŃ..  NNAALLEEŻŻYY  ZZAABBEEZZPPII EECCZZYYĆĆ  

II NNTTEERREESSYY  OOSSÓÓBB  TTRRZZEECCII CCHH ,,  AA  ZZWWŁŁ AASSZZCCZZAA  BBEEZZPPII EECCZZEEŃŃSSTTWWOO  PPII EESSZZYYCCHH  PPOORRUUSSZZAAJJĄĄCCYYCCHH  SSIIĘĘ  WW  RREEJJOONNII EE  

PPRROOWWAADDZZOONNYYCCHH  PPRRAACC..  

WW   OOKK RREESSII EE  FFUUNNKK CCJJOONNOOWWAANNII AA  CCZZAASSOOWWEEJJ  OORRGGAANNII ZZAACCJJII   RRUUCCHHUU  NNAALL EEŻŻYY  ZZAAPPEEWWNNIIĆĆ  CCAAŁŁ OODDOOBBOOWWYY  

NNAADDZZÓÓRR  ––  WW   SSZZCCZZEEGGÓÓLLNNOOŚŚCCII   WW  ZZAAKK RREESSII EE  PPRRAAWWII DDŁŁOOWWOOŚŚCCII   UUSSTTAAWWII EENNIIAA  UURRZZĄĄDDZZEEŃŃ  

WWYYGGRROODDZZEENNII OOWWYYCCHH  II   ZZNNAAKK ÓÓWW  DDRROOGGOOWWYYCCHH  PPII OONNOOWWYYCCHH ..  

  

  

OOpprraaccoowwaałł ::  

mmggrr  iinnżż..  WWiieessłłaaww  ŁŁuusszzyyńńsskkii   
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II II ..  WWYYKK AAZZ  OOZZNNAAKK OOWWAANNII AA  
OORRGGAANNII ZZAACCJJAA  RRUUCCHHUU  NNAA  CCZZAASS  RROOBBÓÓTT  

WWYYKK AAZZ  OOZZNNAAKK OOWWAANNII AA  PPII OONNOOWWEEGGOO  ––  NNAA  CCZZAASS  RREEAALL II ZZAACCJJII   WWSSZZYYSSTTKK II CCHH  EETTAAPPÓÓWW  
Symbol Sztuk Słupki Rodzaj Folia Uwagi 
A-14     Duży 2   
B-1 3 3 Duży 2   

B-18 (15t) 4 2 Duży 2   
B-21 1 1 Duży 2   
B-22 1 1 Duży 2   
D-4a 1 1 Duży 2   
D-4b 2 2 Duży 2   
E-15b 1   Duży 2   
F-5 1 1 Duży 2 wg wzoru na rysunku 

F-8/1 1 2 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-8/2 1 2 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-8/3 1 2 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-8/4 1 2 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 

F-9h/1a 1 1 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/1b 1   Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/1c 1 1 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/2a 4 4 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/2b 2 2 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/2c 2 1 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/3a 8 5 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/3b 2 2 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/3c 4 4 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/4a 1 1 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/4b 1   Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/4c 3 2 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/4e 2 1 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/5b 1 1 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/6a 2 2 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/6b 2 1 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/7c 1 1 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
F-9h/8c 1 1 Duży 2 wg wzoru na rysunkach 
U-20b 12 24 2750x500 2   
U-35 9   fi >= 180   czerwone 

Komentarz do B-1 2     2 wg wzoru na rysunkach 
Komentarz do B-1 1     2 wg wzoru na rysunkach 
Komentarz do B-21 1     2 wg wzoru na rysunkach 
Komentarz do B-22 1     2 wg wzoru na rysunkach 

RAZEM 83 73       
 

UWAGA: W PRZYPADKU ZAMIANY  ZAKRESU ILOŚĆ ZNAKÓW MOŻE ULEC ZMIANIE .  
  

SSłłuuppkkii   ddoo  zznnaakkóóww  zzaassttoossoowwaannyycchh  ddoo  oozznnaakkoowwaanniiaa  nnaa  cczzaass  rr oobbóótt  mmuusszząą  ppoossiiaaddaaćć  wwyyrr óóżżnniikk  ww  ppoossttaaccii   
nnaakklleejj oonneeggoo  ppaasskkaa  zz  żżóółł tteejj   ffooll ii ii   pprr yyzzmmaattyycczznneejj   ooddbbllaasskkoowwoo--ff lluuoorr eesscceennccyyjj nneejj   ((ddooppuusszzcczzaa  ssiięę  

zzaassttoossoowwaanniiee  ffooll ii ii   ooddbbllaasskkoowweejj   ttyyppuu  22))  oo  sszzeerr ookkoośśccii   mmiinn..  33  ccmm  ii   ddłłuuggoośśccii   mmiinn..  5500  ccmm. 
 

WWYYKKAAZZ  OOZZNNAAKK OOWWAANNII AA  PPOOZZII OOMM EEGGOO  
NNiiee  pprroojjeekkttuujjee  ssiięę    

  

WWYYKK AAZZ  SSYYGGNNAAŁŁ ÓÓWW  DDRROOGGOOWWYYCCHH::   
NNiiee  pprroojjeekkttuujjee  ssiięę  

  

WWYYKK AAZZ  UURRZZĄĄDDZZEEŃŃ  BBEEZZPPII EECCZZEEŃŃSSTTWWAA  RRUUCCHHUU  DDRROOGGOOWWEEGGOO::   
WWyykkaazz  uurrzząąddzzeeńń  ww  wwyykkaazziiee  zznnaakkóóww  ddrrooggoowwyycchh  ppiioonnoowwyycchh



 

INZDRÓG s.c.
  

  

  

II II II ..  CCZZĘĘŚŚĆĆ  RRYYSSUUNNKK OOWWAA  
  

RRyyss..  nnrr  11  ––  OOzznnaakkoowwaanniiee  pprraacc  
RRyyss..  nnrr  22  ––  SScchheemmaatt  wwęęzzłłóóww  nnaa  oobbjjeeźźddzziiee,,  oozznnaakkoowwaanniiee  wwęęzzłłóóww  11,,  22  ii   33  
RRyyss..  nnrr  33  ––  OOzznnaakkoowwaanniiee  wwęęzzłłóóww  nnrr  44  ii   55  
RRyyss..  nnrr  44  ––  OOzznnaakkoowwaanniiee  wwęęzzłłóóww  nnrr  66,,  77  ii   88  
RRyyss..  nnrr  55  ––  OOzznnaakkoowwaanniiee  wwęęzzłłóóww  nnrr  99,,  1100  ii   1111  
RRyyss..  nnrr  66  ––  OOzznnaakkoowwaanniiee  wwęęzzłłóóww  nnrr  1122,,  1133  ii   1144  
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Zakład Projektowania, Nadzoru i Usług Consultingowy ch INŻDRÓG s.c. 
KRYSTYNA I WIESŁAW ŁUSZY ŃSCY 

ul. Chełmińska 106A/38, 86-300 Grudziądz 

 

tel./fax.: (056) 4653194 
Tel./fax.: (056) 4638042 

 

 
 

e-mail: biuro@inzdrog.com.pl 
NIP: 876-15-14-389 
 

  
 

IIVV..  UUZZGGOODDNNIIEENNIIAA  
  

PPRROOJJEEKKTT  OORRGGAANNIIZZAACCJJII  RRUUCCHHUU  NNAA  CCZZAASS  RROOBBÓÓTT 
 

PPRRZZEEBBUUDDOOWWAA  DDRROOGGII  WWOOJJEEWWÓÓDDZZKKIIEEJJ  NNRR  552299  NNAA  OODDCCIINNKKUU  OODD  WWIIAADDUUKKTTUU  
WW  KKMM  22++771166  DDOO  DDRROOGGII  KKRRAAJJOOWWEEJJ  NNRR  5555  

DDRROOGGAA  WWOOJJEEWWÓÓDDZZKKAA  NNRR  552299  BBRRAACCHHLLEEWWOO,,  
PPOOWWIIAATT  KKWWIIDDZZYYŃŃSSKKII ,,  WWOOJJ..  PPOOMMOORRSSKKIIEE  

KKAARRTTAA  UUZZGGOODDNNIIEEŃŃ  
 


















